宜蘭縣壯圍鄉壯圍國中103學年度第2學期

第1次課程發展委員會會議紀錄
一、時間：104年3月4日(三)下午12時40分至13時10分

二、地點：4樓會議室

三、主席：陳校長貴玲
四、出席人員：如簽到表                          記錄：陳穎臻
五、主席報告:
         感謝各領域教師對學生的用心督導,寒假也辛苦的辦理各學科加強輔導課程，期望能達到會考的預期目標

六、相關會務報告：
1.配合教育部國際教育計畫，校內參與過國際教育種子教師—詹少熙老師，將於本學期利用各領域時間進行一堂課的國際教育宣導與推廣說明，時間大致為30分鐘，麻煩各領域配合。(本學期以國文、英文、數學、自然、社會、藝文領域為主)
2.宜蘭縣辦理104年友善校園性別平等教育議題暨健康促進學校性教育議題融入各學習領域創新教學活動教案設計徵選，煩請各領域鼓勵教師參加。
3.本學期各領域的教師專業成長計畫和社群計畫(自、數、綜、國)，請於第五週3月13日(五)前寄回課發組，以便公文統整處理。
提案一：104年度精進計劃經費(22000)運用原則，請審議。
說明：104年校本研習，全年預計27場。上半年各領域研習節數分配，請討論。

英文、社會、體育、藝文領域可討論需幾次節數，其他領域可優先利用社群經費辦理研習，剩餘經費移入下半年計畫再行分配。
決議：國文3次，數學2次，英文1次，社會2次，體育2次，                    藝文2次，綜合2次
提案二: 社群經費運用及成果繳交時間，請審議。

說明: 自然領域、數學領域、綜合領域、國文領域有申請社群經費5000元，請提出正式的計劃執行時間。
決議：社群執行時間以半年為原則，需在6月底前完成，4個社群領域須填寫成果檔案與照片，再進行經費核撥。社群成果於6月12日(五)前寄回課發組，以便公文統整處理。
七、臨時動議
1.環境教育基金會有提供獎助學金，可供教師申請，課程內容須結合教學課程及環境參觀課程。例如：戶外教學結合資訊課程，製作電子書。

2.往年會考後，輔導組或體育組設計活動讓三年級參與或競賽。

  今年是否由各領域設計全三年級可參與的活動?

3.和處長有約 時間改為4月8日(三)2:00pm